
Tarp penkių didžiųjų miestų panevėžiečiai už šilumą moka
daugiausiai

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (VERT) skelbia, kad balandžio mėn. vidutinė
centralizuotai tiekiamos šilumos kaina Lietuvoje yra 4,08 ct/kWh (be PVM). Palyginus su
kovo mėn., kilovatvalandės kaina mažėjo 9,13 proc., per metus (2020 m. balandis / 2019
m. balandis) – 17,91 proc.

VERT duomenimis, tai žemiausia balandžio mėn. šilumos kaina nuo 2012 m.: 2020 m.
balandžio mėn., palyginus su tuo pačiu laikotarpiu 2012 m., vidutinė šilumos kilovatvalandės
kaina yra 47 proc. mažesnė.

Tarp penkių didžiųjų miestų balandžio mėn. už šilumą mažiausiai moka Kauno, daugiausiai –
Panevėžio gyventojai. Palyginus su kovo mėn., šilumos kainos 3–25 proc. mažėjo visuose
didžiuosiuose miestuose, per metus (2020 m. balandis/ 2019 m. balandis) – 12–25 proc.

Šilumos energijai, tiekiamai gyvenamosioms patalpoms šildyti, taikomas lengvatinis 9 proc.
PVM tarifas, todėl gyventojų mokama kaina už šilumos energiją toliau tekste nurodoma su 9
proc. PVM.

Balandžio mėn., palyginus su kovo mėn., AB „Klaipėdos energija” aptarnaujamiems

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/1_pav_2020_04_15.png


Tarp penkių didžiųjų miestų panevėžiečiai už šilumą moka
daugiausiai

vartotojams šilumos kaina mažėja 24,60 proc. (2020 m. balandžio mėn., palyginus su 2019
m. balandžio mėn., kaina mažėja 13,13 proc.), AB „Kauno energija” aptarnaujamiems
vartotojams – 22,17 proc. (2020 m. balandžio mėn., palyginus su 2019 m. balandžio mėn.,
kaina mažėja 20,33 proc.). Šilumos kainos mažėjimą šiuose miestuose iš esmės lėmė dėl
sumažėjusio poreikio išaugusi konkurencija tarp nepriklausomų šilumos gamintojų, dėl ko
aukcione šiluma parduodama mažesne kaina (AB „Kauno energija” vidutinė NŠG
parduodamos šilumos kaina per mėn. sumažėjo 58 proc., AB „Klaipėdos energija” – 53
proc.).

AB Vilniaus šilumos tinklų aptarnaujamiems vartotojams šilumos kaina balandžio mėn.,
palyginus su kovu,  mažėja 8,03 proc. (2020 m. balandžio mėn., palyginus su 2019 m.
balandžio mėn., kaina mažėja 25,19 proc.), AB „Šiaulių energija” aptarnaujamiems
vartotojams – 3,36 proc. (2020 m. balandžio mėn., palyginus su 2019 m. balandžio mėn.,
kaina mažėja 19,29 proc.), AB „Panevėžio energija” aptarnaujamiems vartotojams – 3,01 
proc. (2020 m. balandžio mėn., palyginus su 2019 m. balandžio mėn., kaina mažėja
11,79 proc.).

Balandžio mėn. tiek tarp penkių didžiųjų miestų, tiek visos Lietuvos mastu mažiausiai už
šilumą moka AB „Kauno energija” aptarnaujami vartotojai (3,37 ct/kWh su PVM),
anksčiau ilgą laiką pigiausiai kainavo UAB „Utenos šilumos tinklai” tiekiama šiluma.
Daugiausiai už šilumą moka UAB „Litesko” filialo „Biržų šiluma” aptarnaujami vartotojai
(8,86 ct/kWh su PVM). Nors Biržuose šilumai gaminti naudojamo kuro struktūroje 90 proc.
sudaro biokuras, tačiau čia šilumos kaina išlieka aukšta dėl naudojamo biokuro rūšies (dalį

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/3_pav_2020_04_15.png


Tarp penkių didžiųjų miestų panevėžiečiai už šilumą moka
daugiausiai

naudojamo biokuro sudaro medienos granulės) ir mažesnio realizuojamos šilumos kiekio.

Šiame pav. pateikiamas centralizuotai tiekiamos šilumos kainų palyginimas pagal Tarybos
licencijuojamus šilumos tiekėjus. Skaičiai prie šilumos tiekėjo pavadinimo rodo, kokią dalį
(proc.) kuro struktūroje sudaro atsinaujinantys energijos ištekliai, įvertinant tiek šilumos
tiekėjo gaminamą, tiek iš nepriklausomų šilumos gamintojų perkamą šilumą, pagamintą
naudojant atsinaujinančius energijos išteklius (žaliai pažymėti kuro dedamosios stulpeliai
rodo, kad daugiau nei 50 proc. šilumos pagaminama iš atsinaujinančių energijos išteklių,
rudai – daugiau nei 50 proc. šilumos pagaminama naudojant gamtines dujas).



Tarp penkių didžiųjų miestų panevėžiečiai už šilumą moka
daugiausiai

 

 

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/4_pav_2020_04_15.png


Tarp penkių didžiųjų miestų panevėžiečiai už šilumą moka
daugiausiai


